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آرمان، فراتر از ورزش
ستاره های بزرگ از حصار سکوت عبور کردند تا دنیای ورزش به صحنه 

حمایت تمام عیار از ملت فلسطین تبدیل شود

روزهای گذشته دنیای ورزش به صحنه حمایت تمام عیار از ملت فلسطین تبدیل شد. خیلی از 
ستاره های بزرگ، از حصار سکوت عبور کردند تا احساس واقعی شان را نسبت به آنچه در غزه رخ 
می دهد، نشان دهند. این حمایت ها یادآور جملات مشهور دیگو آرماندو مارادونا در سال2012 
اســت: »برای آنکه بفهمید در دنیا چه اتفاقی می افتد، حتما نباید به دانشــگاه رفته باشید! 

مظلومیت فلسطین، انکارشدنی نیست. من از صمیم قلب، خودم را یک فلسطینی می دانم«.

ریاضمحرز؛پرچمیکهکنارنمیرود
بزرگ ترین ستاره این ســال های فوتبال 
الجزایــر کــه قبــلا در جریــان یکی از 
قهرمانی های ســیتی در لیگ برتر، پرچم 
فلسطین را در دست گرفته بود، این روزها 
نیز ساکت ننشسته اســت. او پس از نبرد 
دوستانه الجزایر با کیپ ورد، پرچم فلسطین 
را روی دوشش انداخت، پرچمی که ظاهرا 
هیچ وقت از این بازیکن جدا نمی شود. قبل از 
برگزاری دیدار دوستانه الجزایر، نشانه هایی 
از فلسطین روی لباس الجزایری ها دیده 
می شــد. آنها همواره و در هر شــرایطی، 

حمایتشان از فلسطین را نمایان می کنند.

مسوتاوزیل؛حمایتبدونهراس
ستاره ترک تبار سابق تیم ملی آلمان، همیشه یکی از چهره هایی بوده که تصمیم گرفته علیه 
آنچه در دنیا اتفاق می افتد، بی تفاوت نباشد. مسوت کشته شدن کودکان فلسطینی را شرم آور 
دانسته و در اظهارنظری تازه، خواستار این شده است که این حملات علیه فلسطینی ها هر 

چه زودتر به پایان برسد.

محمدالننی؛پروفایلبهرنگپرچم
به محض رقم خوردن طوفان الاقصی، ستاره مصری باشگاه آرسنال یکی از افرادی بود که در کنار 
مردم فلسطین ایستاد. محمد الننی تصویر پروفایلش در اینستاگرام را به شکل پرچم فلسطین 
درآورد و ایستادگی اش در کنار مردم این خطه را به تصویر کشید. او که 5ونیم میلیون دنبال کننده 

در این فضا دارد، قبلا هم نوشته بود که با همه قلب و روح، در کنار مردم فلسطین است.

خانوادهآقایکریستیانو
همسر کریستیانو رونالدو نیز یکی از ســلبریتی هایی است که با انتشار تصاویری از کودکان 
فلسطینی در یک استوری اینستاگرامی، واکنشش را به اتفاقات این روزها علنی کرده است. 
کریستیانو یکی از سرشناس ترین حامیان فلسطین در سال های گذشته بوده و حتی بعضی ها 
اعتقاد داشته اند که او به خاطر این حمایت، برخی از جوایز فردی دنیای فوتبال را نیز از دست 

داده است.

قهرمانالمپیکدرکنارفلسطین
ستاره تیم ملی جودوی روسیه در المپیک ریو که موفق شده بود طلای این رقابت ها را نیز به دست 
بیاورد، اخیرا با انتشار یک تصویر به فهرست حامیان فلسطین اضافه شده است. حسن خالمورزائف 
که یکی از موفق ترین جودوکاران دنیا به شمار می رود، تصویری از یک دست در حال نگه داشتن 

پرچم فلسطین منتشر کرده تا مرزبندی اش با دشمنان آرمان فلسطین را مشخص کند.
 

فلسطینوسلتیک

هواداران سلتیک اسکاتلند معمولا در بازی های بین المللی این تیم پرچم های بزرگ فلسطین 
را به ورزشگاه می آورند. این بار در هفته هشتم لیگ برتر و در شبی که سلتیک اسکاتلند با نتیجه 
3بر یک بر کیلمارنوک غلبه و صدرنشینی خود در این رقابت ها را تثبیت کرد، هواداران سلتیک 
بار دیگر با به اهتزاز در آوردن پرچم فلسطین و بنرهای حمایتی در ورزشگاه سلتیک پارک، از 
مردم این کشور حمایت کردند؛ بنرهایی با این جمله ها: »فلسطین را آزاد کنید« و»این صدای 
مقاومت است«. هواداران این تیم اسکاتلندی حالا فراخوان حمایت از فلسطینی ها در بازی 
پیش  رو با اتلتیکومادرید در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا را هم صادر کرده اند. این کار با 
واکنش باشگاه روبه رو شده و سلتیک این اقدام را محکوم کرده است. هواداران دوآتشه سلتیک 
موســوم به »دِ گرین بریج« هم در واکنش به این بیانیه  باشگاه، بیانیه دیگری منتشر و اعلام 
کرده اند: »ما هواداران فوتبال حق داریم نظرات سیاسی خود را روی سکوها بیان کنیم، درست 
همان کاری که شهروندان عادی در سایر نقاط جامعه انجام می دهند. فوتبال یکی از معدود 

حوزه های زندگی عمومی است که در آن افراد طبقه کارگر دارای عاملیت سیاسی واقعی اند.«
 

ازکریکتتافلسطین
معین علی، کاپیتان دوم تیم ملی کریکت انگلیس با انتشار جمله ای از مالکوم ایکس، از رفتار 
رسانه ها در مواجهه با مسئله فلسطین انتقاد کرده و همراهی اش را با مردم فلسطین نشان 
داده است. او که دومین بازیکن برتر جام جهانی کریکت بوده، بدون هیچ هراسی این حمایت 
را از فلسطینی ها به نمایش گذاشته است. پس از محمد رضوان پاکستانی، او دومین چهره 

سرشناس دنیای کریکت است که چنین موضعی می گیرد.

مسلمانیوافسی
حبیب نورماگمدوف که در دوران حرفه ای حتی یک شکست نداشت به همراه چهره هایی 
مثل خزمت چیمائف و بلال محمد، همگی حمایتشان را از فلسطین نشان داده اند و حتی از 

برخی چهره های حاضر در این ورزش به خاطر سکوتشان در چنین شرایطی انتقاد کرده اند.

با اینکه شایعه شده بود لیونل مسی هر روز به انتقال قرضی به 
یک باشگاه عربستانی و احتمالا به النصر نزدیک تر می شود، 
نشریه انگلیســی ولی غیرمعتبر ســان ادعا کرده است که 
ستاره های شاغل در کشور عربستان از ثانیه ثانیه زندگی در 
این کشــور متنفرند و صرفا برای پول هنگفتی که گیرشان 
می آید این وضعیت را تحمل می کنند. بیشتر این بازیکنان با 
خانواده به عربستان رفته اند اما برخی خانواده خود را در دبی 
اقامت داده اند که شرایط بهتری برای زندگی و امکانات بهتری 

برای خارجی ها دارد.

شایعات حکایت از انتقال مســی به النصر داشت و این یک 
رویای دیرین را به واقعیت تبدیل می کرد؛ اینکه او و کریستیانو 
رونالدو سرانجام تا پیش از بازنشستگی با پیراهن یک تیم به 
میدان بروند و دیگر رقیب هم نباشــند. گزینه بازگشت به 
بارسلونا که کلا منتفی است. بارسا هنوز به مسی بدهکار است 
و پولی برای پرداخت دستمزد او ندارد. در عوض توافق برای 
آوردن بازیکن جدید برزیلی حاصل شده است و ویتور روکه 
زمستان جاری به بارسلونا خواهد پیوست. آندره کوری، مدیر 
برنامه های روکه نیز اعلام کرده بود برنامه این بازیکن مشخص 

است و ژانویه در بارسلونا خواهد بود.
فابریتزیو رومانو، خبرنگار ایتالیایی معتبر اخبار نقل وانتقالات 
فوتبال هم گفته است که لیونل مســی به انتقال قرضی به 
عربستان فکر نمی کند و روی تیم ملی و باشگاه اینتر مایامی 
تمرکز دارد. رومانو مدعی است که در حال حاضر مسی، پدرش 
خورخه و اطرافیانش در مورد انتقال قرضی او در ژانویه با هیچ 
باشگاهی مذاکره نمی کنند. این در حالی است که بازی های 
این تیم آمریکایی به مدت 5ماه تعطیل خواهد بود و در این 
مدت مسی بیکار می شود. او بامداد دیروز با پیراهن تیم ملی 
آرژانتین مقابل پاراگوئه بازی کــرد. گیم بالاگه روزنامه نگار 
اسپانیایی هم گزارشی در مورد مسی داده و ادعا کرده است 
که او در اینترمایامی می ماند و در مسابقات پیش فصل شرکت 
خواهد کرد. بنابراین عربستان و سایر گزینه ها حذف می شوند.
مدیر رسانه ای اینترمایامی آمریکا هم اخبار مربوط به انتقال 
چندماهه لیونل مسی به لیگ عربستان را تکذیب کرد. رافائل 

کابریرا به روزنامه الریاضیه عربستان گفت: »اخباری که درباره 
رفتن لیونل مسی به لیگ عربستان منتشر شدند، نادرست 
است. هیچ کس از لیگ عربستان با باشگاه اینترمایامی درباره 

انتقال لیونل مسی صحبتی نکرده است.«
خبر آخر درباره این ســتاره آرژانتینی این است  که احتمالا 
تا 8روز دیگر بــه او اطلاع می دهند تا بــرای گرفتن عکس و 
فیلم های تبلیغاتی مجله فرانس فوتبال به فرانسه برود. معمولا 
به کســی که جایزه را برده، 8روز زودتر خبر می دهند تا در 
فتوشات ها حاضر شود. مسی در اردوی تیم ملی پستی با شرح 
»کار در حال انجام است« گذاشت و بلافاصله صفحه توپ طلا 
هم پستی با همین کلمات و توضیحات منتشر کرد. اینها اتفاقی 
نیست و نشانه ای است برای هشتمین توپ طلای این بازیکن.

و البته یک خبــر دیگر! همزمان با فیلم مســتند جنجالی 
دیوید بکام، سریال 4قسمتی مسی هم از اپل تی وی پلاس 

منتشر شد.

مسی در عربستان؟
نه،متشکرم،درآمریکامیمانم
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 سال2022 هم ســتاره های زیادی از ورزش 
خداحافظــی کرده بودند. در تنیس 3ســتاره 
بزرگ تاریخ این ورزش  راجر فدرر، سرنا ویلیامز 
و خوان مارتین دل پوتــرو راکت ها را آویختند 
اما در فوتبال بازنشسته ها خیلی بیشتر بودند. 
نگاهی هم به لیســت بازیکنانی می اندازیم که 

سال پیش از فوتبال کنار رفتند.
فرانکریبری:صورت زخمی در 39سالگی 
و در سکوت خبری درحالی که عضو تیم گمنام 
سالرنیتانای ایتالیا بود، فوتبال را برای همیشه 
کنار گذاشت. ریبری در بایرن مونیخ در مجموع 
151گل و 224پاس گل در 46هزار و 87دقیقه 

بازی ثبت کرد.
کارلوستهوس:دیگر صــورت زخمی 
دنیای فوتبــال و ســتاره آرژانتینی جنجالی 
منفور هر دو تیم شهر منچستر در 38سالگی 
با پیراهن بوکاجونیورز فوتبال را کنار گذاشت. 
ته وس در 642بازی رســمی خود 255گل به 

ثمر رساند.
جراردپیکه:پس از گذراندن 2سال پرحاشیه 
و افت شدید فوتبالی و جدایی از مادر بچه هایش 
)شکیرا( تصمیم گرفت فوتبال را کنار بگذارد. او در 
آخرین بازی خداحافظی اش در بازی با اوساسونا 
از روی نیمکت اخراج شــد و رکورد بیشــترین 
کارت قرمز تاریخ باشــگاه را از اســتویچکوف 
گرفت. پیکه در 667بازی 58گل برای بارسلونا، 

منچستریونایتد و رئال ساراگوسا به ثمر رساند.
الکســاندرکولاروف:در 36سالگی به 
توصیه اینتزاگــی فوتبال را کنار گذاشــت و 
به عنوان دســتیار به کادر فنــی اینترمیلان 

اضافه شد.
بلیزماتوییدی:از ارکان قهرمانی فرانسه 
در جام جهانی، پس از ســال ها درخشــش در 
پاری سن ژرمن و یوونتوس در اینتر مایامی و در 

34سالگی کفش ها را آویخت.
گونسالوایگواین:در 35سالگی و در اینتر 
مایامی بازنشسته شــد. او در ترکیب ناپولی، 
میلان و یوونتوس هم درخشید اما در چلسی 
عملکرد خوبی نداشت. ایگواین با آرژانتین در 

فینال جام جهانی 2014 هم بازی کرد.
آرداتوران:بازیکن سابق اتلتیکو مادرید و 
بارسلونا که در 35سالگی در گالاتاسرای اعلام 

بازنشستگی کرد.
گــوران پاندف، جان اولــی میکل، توماس 
فرمائلن، لورن کوشیلنی، مارتین اشکرتل، گری 
کیهیل، موسی دمبله، آندره رانوکیا، جرمن دفو، 
داویده سانتون، ناچو مونرئال، فابین دلف، نون 
ســوبوتیچ، رامیرس و سباستین فتل، اسطوره 
اتومبیلرانی دیگر ســتاره هایی بودند که سال 
میلادی گذشته اعلام بازنشستگی کرده بودند.

ادن آزار در 32سالگی
آزار پس از 16سال و بعد از انجام 700بازی، تصمیم 
گرفت در 32سالگی کفش ها را آویزان کند. او 4سال 
قبل وقتی مصدوم شد فوتبالش تمام شده بود. آزار 
نخستین بار سال2008 برای بلژیک بازی کرد و در 

این 15سال 126بازی ملی انجام داد و 33گل زد.

داوید سیلوا در 37سالگی
ســتاره ســابق منچسترســیتی در 37ســالگی و در 
ژوئن 2023 به دلیل مصدومیت شدید رباط صلیبی، پیش 
از شــروع فصل جدید با پیراهن رئال سوسیداد از دنیای 
فوتبال خداحافظی کــرد. او چهارمین گلزن برتر تاریخ 

تیم ملی اسپانیا بود و دومین پاسور برتر تاریخ این تیم.

جک ویلشر در 30سالگی
کاپیتان و شماره 10 سابق آرسنال درحالی که هنوز 
10سال دیگر جا داشــت بازی کند، به دلیل نیافتن 
باشگاه مجبور شــد فوتبال را کنار بگذارد. آخرین 
باشگاه او آرهاوس دانمارک بود و در 30سالگی که 
اوج فوتبال یک بازیکن است هیچ تیمی حاضر نشد 

او را بگیرد.

دیگو گودین در 37سالگی
این مدافع 37ساله بعد از آخرین بازی  ای که برای تیم ولز 
سارسفیلد در لیگ آرژانتین انجام داد، به نزدیکانش گفت 
که آن بازی آخرین دیداری بود کــه به عنوان یک بازیکن 
حرفه ای به میدان رفت. گودین در دوره 9ساله حضورش در 
اتلتی و سال های 2010، 2012 و 2018 توانست 3عنوان 
سوپرجام اروپا و 2قهرمانی در لیگ اروپا در سال های 2010 

و 2018 همراه اتلتیکومادرید به دست بیاورد.
تئو والکات در 34سالگی

والکات بــا 17ســال و 75روز ســن در می 2006 
جوان ترین بازیکن فوتبال انگلستان شد و  ماه دسامبر 
همان سال نیز جایزه بهترین شخصیت ورزشی جوان 
بی بی ســی را دریافت کرد. او 18 آگوست 2023 هم 

رسما از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.

آساموا ژیان در 37سالگی
ژیان با اینکه زمانــی بهترین بازیکن غنــا بود، اما 
انتخاب های خوبی نداشت. او حتی در آسیا هم بازی 
کرد و بازیکن تیم هایی مثل ساندرلند، رن، اودینزه، 
شانگهای، کایسری اسپور و چند تیم گمنام بود. ژیان 
در 109بازی ملی 51گل برای غنا زد. او 5سال پیش 
در کایسری قراردادش فسخ شد و درحالی که فقط 
600پوند در حساب بانکی اش داشت، ورشکسته بود.

جان لوییجی بوفون در 45سالگی
3روز پــس از آنکــه بوفــون در 45ســالگی اعلام 
بازنشستگی کرد، به عنوان سرپرست تیم ملی ایتالیا 
به جای ویالی که دچار ســرطان شده است، انتخاب 
شد. دروازه بان اسطوره ای یوونتوس فوتبالش را در 

تیم قبلی اش پارما و در سری ب به پایان برد.

زلاتان ایبراهیموویچ در 41سالگی
ایبرا در 866بازی باشگاهی 511گل زد و قهرمانی در 
4لیگ مختلف را تجربه کرد. او در 122بازی ملی برای 
سوئد 62گل زد. 32قهرمانی، حضور در 988مسابقه و 
ثبت 573گل، این کارنامه ایبراست. فقط 2بازیکن در 
تاریخ از دقیقه یک تا دقیقه 90 در تمام دقایق موفق به 

گلزنی شده اند؛ زلاتان و کریستیانو رونالدو.

مسوت اوزیل در 34سالگی
در ســال های اوج ژاوی و اینیســتا این بازیکن ترک تبار آلمانی به رئال آمد و کولاک کرد. در دوره او ژاوی 26گل و 
43پاس گل ثبت کرده بود، اینیستا 23گل و 49پاس گل و اوزیل 27گل و 81پاس گل. اوزیل فقط با 3فصل حضور در 
رئال جزو 10پاسور برتر تاریخ باشگاه رئال شد. او در لیگ برتر هم با آرسنال رکورد پاس را زد. مسوت بعد از مشکلاتی 
که با آرتتا پیدا کرد، از آرسنال جدا شد و به فنرباغچه رفت اما این اواخر عضو باشاک شهیر ترکیه بود و این فصل فقط 

4بازی در سوپرلیگ ترکیه انجام داد. او 23گل هم در 92بازی ملی برای آلمان زد.

گرت بیل در 33سالگی 
بیل برای تیم ملی کشــورش 111بازی انجام داد )41گل( و بعد از 64ســال باعث صعــود ولزی ها به جام جهانی و 
حضورشان در جام 2022 قطر شد. او هفتمین گلزن خارجی برتر تاریخ رئال شد و در 258بازی برای رئال در تمامی 
رقابت ها 106گل و 67پاس گل داشت که بیشتر این گل ها در لحظه های مهمی در تاریخ باشگاه به ثبت رسید. بیل تنها 
بازیکنی است که در 2بازی فینال لیگ قهرمانان اروپا )14-2013 و 18-2017( گل پیروزی را به ثمر رسانده است.

سسک فابرگاس در 36سالگی
ستاره سابق آرسنال، بارسلونا، چلســی، موناکو  و 
کالچو کومو که این اواخر در تیم ایتالیایی مربی هم 
شده بود، حالا در 36سالگی انتخاب کرده است که 

فقط مربی این تیم باشد و بازی را کنار بگذارد.

خواکین سانچس در 41سالگی
خواکین سانچس به زوبی زارتا از لحاظ تعداد بازی )662بازی( 
در لالیگا رسید، اما ترجیح داد خداحافظی کند و برای عبور 
از او یک فصل دیگر نماند. سانچس 16سال از 23سال دوران 
حرفــه ای فوتبال خود را بــا لباس بتیس به میــدان رفت؛ 
839بازی، 112گل، 102پاس گل. رائول گارســیا بازیکن 
بیلبائو که همچنان مشغول بازی است، این فرصت را دارد تا 

رکورددار بیشترین تعداد بازی در لالیگا شود.

امانوئل آدبایور در 39سالگی
آدبایور 21مــارس2023 در  39ســالگی از دنیای 
فوتبال خداحافظی کرد. دوره ای موفق و قرضی در 
رئال مادرید داشت اما بهترین دورانش در آرسنال و 

سپس در دشمن این تیم یعنی تاتنهام سپری شد.


